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Dobry humor ma dobroczynny wpływ na
starsze osoby

Radosny nastrój ułatwia podejmowanie decyzji i poprawia funkcjonowanie pamięci roboczej u osób
w podeszłym wieku - zawiadamia czasopismo "Cognition and Emotion".
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Zespół naukowców z USA (University of Michigan,
Cornell University) oraz Szwecji (Linkoping University) doszedł do wniosku, że sprawienie już
niewielkiej przyjemności osobom badanym w podeszłym wieku może poprawić im humor,
a jednocześnie wpłynąć na lepsze funkcjonowanie poznawcze.
 
"Przeprowadzono wiele badań pokazujących, że młodzi dorośli są bardziej kreatywni i elastyczni
poznawczo, kiedy mają dobry nastrój. Jednak z powodu ubytków poznawczych związanych ze
starzeniem się, nie mieliśmy pewności, czy dobry humor może być pomocny w przypadku starszych
osób" - zauważa Ellen Peters, współautorka badania.
 
Badacze wprawili część uczestników badania w dobry humor za pomocą drobnych upominków
w postaci dwóch małych torebek ze słodyczami oraz kartki z podziękowaniami za udział
w przedsięwzięciu. Zadbali też o to, aby pozytywny nastrój utrzymał się u nich podczas
przeprowadzania eksperymentów, dlatego na komputerach ustawili tło pulpitu składające się
z uśmiechniętych słoneczek na niebieskim tle.

 
Osobom, które miały pozostać w neutralnym nastroju nie zapewniono powyższych przyjemności.
 
Okazało się, że badani w dobrym humorze uczyli się znacznie szybciej, podejmowali trafniejsze
decyzje i zapamiętywali dłuższe ciągi liter i liczb niż osoby w neutralnym nastroju.
 
"Wyniki naszego badania są ważne, bo pokazują, jak za pomocą prostych metod poprawy humoru,
można polepszyć funkcjonowanie poznawcze i skuteczność podejmowania decyzji u starszych ludzi" -
podkreśla Peters.
 
Nie stwierdzono jednak żadnego wpływu pozytywnego nastawienia na ogólną szybkość
przetwarzania informacji i procesy związane ze stosowaniem słownictwa.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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